CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC
MEDIPHARCO

V/v giải trình lợi nhuận sau thuế năm
2021 thay đổi 10% trở lên so với cùng

kỳ năm trước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

Huế, ngày 22 tháng 03 năm 2022

Kính gửi: -     Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: Công ty Cổ phần dược Medipharco
2. Mã chứng khoán: MTP

3. Địa chỉ: 08 Nguyễn Trường Tộ - P.Phước Vĩnh – Tp.Huế - Tỉnh Thừa Thiên Huế
4. Nội dung thông tin công bố:

Báo cáo tài chính năm 2021 bao gồm: Bảng cân đối kế toán, Báo cáo kết quả kinh

doanh, Báo cáo lưu chuyển tiền tệ và Thuyết minh báo cáo tài chính.

Nội dung giải trình: Giải trình lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo
cáo kết quả hoạt động kinh doanh của kỳ công bố thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo
cùng kỳ năm trước. Do các nguyên nhân sau:

- Doanh thu thuần tăng 28% tương đương 281 tỷ đồng. Gia vốn hàng bán tăng 28%

tương đương 269 tỷ đông làm cho Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch
vụ tăng 20% tương đương 12 tỷ đồng.

- Chi phí bán hàng hàng giảm 30% tường đương 6,2 tỷ đồng. Chi phí quản lý tăng
110% tương đương 10,6 tỷ đồng.

Dẫn đến tổng lợi nhuận kế toán trước thuế tăng 82% tương đương 7,3 tỷ đồng. Chi
phí thuế TNDN tăng 199% tương đương 2,1 tỷ đồng.

Đây là nguyên nhân chủ yếu dẫn đến lợi nhuận sau thuế năm 2021 so với năm

2020 tăng 66% tương đương 5,1 tỷ đồng.
Công ty xin báo cáo giải trình biến động trên 10% cảu Kết quả hoạt động kinh

doanh trên báo cáo tài chính năm 2021 so với năm 2020.

Trân trọng kính chào.

Nơi nhận:

- Như trên
- HĐQT công ty
- Lưu VT, TCKT

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC

MEDIPHARCO
TỔNG GIÁM ĐỐC

HOÀNG NGỌC HOÀI PHONG

		2022-03-22T09:24:33+0700
	Hoang Ngoc Hoai Phong

		2010-01-01T00:00:00+0700